АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.08.2024 г. № 1967

О формировании фонда капитального ремонта на счете регионального

оператора в отношении многоквартирных домов, расположенных

на территории городского округа Солнечногорск Московской области,

собственники жилых помещений которых не выбрали способ формирования

фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Законом Московской области от 1 июля 2013 года № 66/2013-ОЗ

«Об организации проведения капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области»,

постановлением Правительства Московской области от 27 декабря 2013 года

№ 1188/58 «Об утверждении региональной программы Московской области

«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Московской области, на 2014-2058 годы»,

на основании информации Министерства по содержанию территории

и государственному жилищному надзору Московской области от 13 июня 2024 года

№ 06ИСХ-15860/06-15.02, в целях формирования фонда капитального ремонта

на счете регионального оператора, администрация городского округа

Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить перечень многоквартирных домов на территории городского

округа Солнечногорск Московской области, собственники жилых помещений

которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта общего

имущества многоквартирных домов, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Принять решение в отношении многоквартирных домов, указанных

в пункте 1 настоящего постановления о формировании фонда капитального

ремонта на счете регионального оператора Московской области «Фонд

капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов».

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и экологии

администрации городского округа Солнечногорск (В.С. Щур) уведомить:

3.1. Собственников жилых помещений, которые не выбрали способ

формирования фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных

домов, согласно пункту 1 настоящего постановления, о принятом решении;

3.2. Министерство жилищно-коммунального хозяйства Московской области,

Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов

и Министерство по содержанию территорий и государственному жилищному

надзору Московской области о принятом решении в течение двух дней со дня

подписания настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

5. Управлению информационной политики администрации городского

округа Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее постановлние

в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского

округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск, курирующего вопросы

жилищно-коммунального хозяйства, инженерной инфраструктуры и экологии.

Глава городского округа

Солнечногорск                                               К.А. Михальков

                                                                                              Приложение

                                                                                              к постановлению администрации

       городского округа Солнечногорск

       от 26.08.2024 г. № 1967

Перечень многоквартирных домов на территории городского округа

Солнечногорск Московской области, собственники жилых помещений которых не

выбрали способ формирования фонда капитального ремонта общего имущества

многоквартирных домов

№ п/п Адрес многоквартирного дома

1 г. Солнечногорск, пер. Механизаторов, д. 7

2 г. Солнечногорск, ул. Школьная, д. 1А

3 г. Солнечногорск, дп. Поварово, мкр. №1, д. 28